Pyetësor për profilin e profesioneve

Profesionet dhe profili i kërkesave te profesioneve 
Orientimi në karrierë për nxënësit e klasave të IX

Pyetja 1. Të pëlqyen materialet e përgatitura me informacion rreth profesioneve të ndryshme?
Po	Jo

Pyetja 2. Cili detaj të tërhoqi më shumë? Mund të qarkosh më shumë se një opsion.
a. Situata e punës			
b. Përshkrimi i kërkesave dhe aftësive për secilin profesion 
c. Grafika e përdorur	
d. Tjetër 	

Pyetja 3. Cili profesion të tërhoqi më shumë nga përshkrimet?
_____________________________________________________________________

Pyetja 4. Sa e lehtë ishte për ty të kuptoje vlerësimet e aftesive për secilin profesion?
Aspak e lehtë	Mesatarisht e lehtë	E lehtë	Shumë e lehtë

Pyetja 5. Cili nga profesionet që lexove të përshtatet më shumë?
______________________________________________________________________

Pyetja 6. Çfarë profesioni do të bësh në të ardhmen?
Po	Jo	Se di 

Pyetja 7. A janë të kuptueshme përshkrimet e profesionit nga prindërit e tu? Cfarë diskutuat me prindërit?
Komentet e prindit:

Pyetja 8. Do të shkosh në shkollë të mesme të përgjithshme apo në shkollë profesionale?
Shkollë e mesme e përgjithshme	Shkollë profesionale

Pyetja 9. A do ia tregosh përshkrimet e profesioneve shokëve/shoqeve të tjerë jashtë shkollës?
Po	Jo

Pyetja 10. Cila mënyrë ju pëlqen më shumë për të marrë informacion rreth profesioneve të ndryshme? Mund të qarkosh më shumë se një.
a) Materiale të printuara	
b) Online/faqe interneti	
c) Facebook
d) E-mail
e) Aplikacion në telefon
f) Tjetër:__________________________________________________________________

Pyetja 11. Nëse ke ndonjë sugjerim apo koment tjetër, shkruaje!!! v¨●●¨v Faleminderit!
_____________________________________________________________________________
